
Druck: Text: F&amp;quet et Baudier; Gra-
ahik: Hayter und Lacouriere-Frelaut
Verlag: Editions Brunidor, Vaduz (R.
Altmann)
Zxpl. 45/50
Verschiedene Bildmasse
3lattmasse ca. 53x38 cm bzw. 38X
533 cm
Alle Blätter sind numeriert, signiert
nd teilweise datiert
‘5eschenk Robert Altmann, Vaduz
‚SK 71 13.01-04

Brunidor Portfolio VII, 1971-72.
d. 1973
Mappenwerk in Kassette mit blauem
Leinenbezug, enthaltend 6 Graphiken
von folgenden Künstlern: Henri Cho-
in, John Furnival, Tom Phillips.
Drucktechnik: Serigraphie (Chopin,
7urnival) und Lithographie (Phillips)
Druck: Text: F&amp;quet et Baudier; Gra-
»hik: Interprocess Ltd., London (Li-
'hos) bzw. John Vince, Corsham (Se-
:igraphien).
Verlag: Editions Brunidor, Vaduz (R.
Altmann)
3xpl. IVXX
Verschiedene Bildmasse
3lattmasse 33X26 cm
Alle Blätter sind numeriert und sig-
1iert, Furnival und Phillips datiert
Geschenk Robert Altmann, Vaduz
1SK 74.25.01-06

Giuseppe Capogrossi
\lbum Marlborough / 2 RC, 1968
Mappenwerk mit einer Relief-Prä-
zung und 5 Farblithographien, in Kar-
sonmappe
Jruck: Stamperia 2RC, Rom
Verlag: Edizioni Marlborough Galle-
:ja d’Arte, Rom / 2RC Edizioni Gra-
5iche, Rom
3xpl. 23/80 der Normalausgabe
Verschiedene Bildmasse
Blattmasse 64X47,5 cm
Bez. jeweils u.l.: 23/80, u.r.: Capo-
zrossi
Mit Ausnahme der Nr. 1 tragen alle
3lätter u. 1. den Trockenstempel 2RC
Von Hase-Schmundt 64-69
1SK 92.34.01-06

Gisele Celan-Lestrange
Brunidor Portfolio VI, 1967
Leinenbezogene Mappe, enthaltend 6
Zadierungen (z.T. mit Aquatinta) von
zisele Celan-Lestrange und ein Ge-
licht von Paul Celan. Mappe: Bernard
Duval.
Druck: Fequet et Baudier
Verlag: Editions Brunidor, Vaduz
’R. Altmann)
3xpl. 35/40
‘/erschiedene Bildmasse
3lattmasse ca. 42X 32.5 cm

3ez. jeweils u. 1.: 35/40, u.M.: I (-VI),
1. 1: Gisele Celan Lestrange
Zeschenk von Robert Altmann, Vaduz
„SK 71.10.01-06

sandro Chia

Zt in arcadio ego, März 1991
Mappenwerk in einer Kassette mit
;ichwarzem Stoffbezug und Leder-
‚ücken sowie Lederplakette mit Gold-
‚ettern: SANDRO CHIA / ET IN AR-
ZADIO EGO. Enthaltend 8 Radie-
ungen, gedruckt auf eingeklebtem
3untpapier oder handgefärbtem
Zollagepapier und teilweise mit Kalt-
adel, Sandpapier und Graphit über-
rbeitet. Kassette: Ammering, Ried.
Druck: Zein, Wien
Verlag: Galerie Ropac Salzburg Paris
. Galerie Hilger Wien-Frankfurt
3xpl. 33/35
Verschiedene Bild- und Blattmasse
Masse der Passepartouts 100X70 cm
Bez. jeweils u. 1.: 33/35, u. r.: S Chia
_SK 92.01.01-08

Max Ernst

Le parquet se souleve, 1939, ed.
1973
Mit blauem Leinen bezogene Kasset-
:e, enthaltend sechs Lithographien
von Max Ernst und sechs Gedichte
‚on Jean Tardieu, wobei sich der Dich-
er von den Graphiken inspirieren
;ess. Die Graphiken waren ursprüng-
ich für Chanson complete von Paul
3luard bestimmt. Die Kassette wurde
‚on Hans Bolliger zusammengestellt.
Kassettenherstellung: J. Stemmle
Zürich. Drucklegung am 5. Nov. 1973
‚eendet. Schlussblatt mit Angaben zur
idition sowie handschriftlicher Nu-
nerierung (XX) und Signatur von
lean Tardieu.
Druck: Lithos: JE. Wolfensberger,
Zürich; Texte: A. Hürlimann
Verlag: Editions Brunidor + Editions
Apeiros, Vaduz
ixpl. XX/XXV
J/erschiedene Bildmasse
3lattmasse 33x28 cm
3ez. jeweils u. 1: XX/XXV, u. r.: max
arnst
Leppien 20
Zeschenk von Robert Altmann 1974
‚SK 74.09.01-06

Martin Frommelt
Vähtreb — Viehtrieb, 1985/86

Mappenwerk mit 122 gestalteten
&lt;upferdruckblättern, drei ungestalte-
en Flächendrucken und zehn weiss
belassenen Seiten, in vom Künstler
zestalteter Holzkassette. Verschiede-
1e Techniken: Radierung, Kaltnadel,

\quatinta, Prägedruck. Im radierten
/orspann betitelt: VIEHTRIEB
/ÄHTREB Tier und Mensch Hirt und
derden.
Druck: Max Dunkes, München
Verlag: Eigenverlag
ixpl. V/X der Ausgabe in Holzkas-
‚ette
3ildmasse je ca. 38X 50 cm
3lattmasse je ca. 76X53 cm
jämtliche Blätter sind numeriert und
nonogrammiert: M.fr.
‚SK. 86.03.01-135

Ernst Fuchs

Zrnst Fuchs über Ernst Fuchs,
1969-1976, ed. 1977
Die Edition umfasst die Monographie
«Ernst Fuchs über Ernst Fuchs» sowie
‚0 Radierungen. 8 im Jahre 1976 ent-
;tandene Radierungen mit handgefer-
igten Seidenpassepartouts befinden
zich zusammen mit dem Buch in ei-
1er vom Künstler entworfenen Kas-
zette, 2 grossformatige Radierungen
n einer separaten, seidenbezogenen
Mappe.
Druck: Atelier Rull, Wien
Verlag: Galerie Richard P. Hartmann,
München
3xpl. 64/100 der Luxusausgabe (aus-
zer LSK. 77.11.09 und LSK 77.11.10:
3xpl. IV/XXe.a. bzw. 3/200)
3ildmasse 18,5X 16,5 cm bzw. 39,3 X
19,6 cm
3lattmasse ca. 48X32 cm
\lle Blätter sind signiert und nume-
jert
Neis 263/1Il/b, 260/1/a, 248/1Il/a,
59/l/b, 250/111l/b, 244/1l/b
'64/l/a, 262/MV/a, 146/IV/d, 153/VIV/b,
„SK 77.11.01-10

Jean Helion
3runidor Portfolio V: Force de la
ner, ed. 1965
Aappenwerk mit 6 Farblithographien
on Jean Helion in einer Kassette mit
‚lauem Leinenbezug. Mit einem Ge-
sicht in Handschrift von Jean Pierre
Zurgart: Der lithographisch wieder-
zegebene Text (10 römisch numerier-
e Blätter) ist schwarz, unterlegt mit
zrün, oliv und blau.
Druck: Jacques Desjobert
/erlag: Editions Brunidor, Vaduz (R.
\ltmann)
3xpl. VIIXVI HC
Verschiedene Bildmasse
3latt- und Blattmasse identisch:
;8X53 cm
3ez. jeweils u. 1: XVIVXVI, u. r.:
Jelion HC
„SK 71.14.01-06

Junge deutsche Künstler, ed. 1972
Vlappenwerk mit 8 Plakat-Graphiken
achstehender Künstler für die Olym-
»iade München 1972. E. G. Willikens
Titelblatt, auf Mappendeckel ge-
&lt;lebt), Gernot Bubenik, Günter
Jesch, Alfonso Hüppi, Kleinhammes,
Werner Nöfer, Wolfgang Petrick,
Zerd Winner. Verschiedene Techniken
'Originallithographie, Offsetlithogra-
hie, Serigraphie).
Druck: verschiedene Drucker
Verlag: Bruckmann KG München +
Drg.komitee für die Olympiade 1972
Edition Olympia 1972)
3xpl. 104/200
/erschiedene Bildmasse
3lattmasse ca. 84X59 cm (Titelblatt
'7,8X53 cm)
die Werke sind signiert, einige nume-
jert und datiert
1SK 72.39.01-08

Bruno Kaufmann
Linien — Winkel, 1990/91
Aappenwerk mit 6 Plotterdrucken.
Mappe aus Karton mit Leinenbezug
nd Titelprägung: BRUNO KAUF-
MANN LINIEN-WINKEL.
Jomputergesteuerter Plotterausdruck
ligenverlag
/erschiedene Bildmasse
3lattmasse 42Xx 29,8 cm
3ez. jeweils u. 1.: 1/10, u. r.: Bruno
Kaufmann sowie
von 1. nach r. datiert und betitelt
ZSK. 92.29.01-06

Oskar Kokoschka

Apulia, 1963, ed. 1964
Mit Leinen bezogene Kassette, ent-
altend 20 Kreidelithographien (Um-
drucke). Kassette von Th. Henningsen.
Zürich.
Druck: J. E. Wolfensberger, Zürich
Verlag: Marlborough Fine Art Ltd.,
London
Gesamtherstellung von Ganymed
Driginal Editions, London, überwacht
&gt;robedrucke der 50 Expl. umfassen-
den Auflage
Verschiedene Bildmasse
Blattmasse ca. 60X66,5 cm
Bez. jeweils u. r.: Pr.Druck, daneben:
9 Kokoschka
Blatt 4, 13, 17 betitelt
Wingler/Welz 268-287
LSK 74.23.01-20


